



ANEXO N° 06



COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - PACHACÁMAC PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2019

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA PARA LA APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD 2019 DEL DISTRITO DE PACHACÁMAC

En el Distrito de Pachacámac, siendo las 10:00 horas del día Miércoles 07 de Agosto del 2019, en mérito a la convocatoria efectuada por el Alcalde del Distrito de Pachacámac Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO, Presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, informa sobre el proyecto de modificación del Plan Distrital de Seguridad Ciudadana, en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N° 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2014-IN, presentes en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Pachacámac – Jr. Paraiso N° 206, con la presencia de los siguientes miembros:

1			
	MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	REPRESENTANTE DE
	Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO	PRESIDENTE	Alcalde del Distrito de Pachacámac
	Sra. ANGÉLICA QUINTANILLA VEGA	MIEMBRO	Sub Prefecta del Distrito de Pachacámac
	Mayor PNP JESÚS MANUEL MERINO PERALTA	MIEMBRO	Comisario de Pachacámac
/	Mayor PNP ORLANDO FREDDY JARA MORALES	MIEMBRO	Comisario de Huertos de Manchay
	Mayor PNP FRANCISCO JULIÁN DÍAZ TACO	MIEMBRO	Comisario de José Gálvez
	Mayor PNP ARMANDO ALBERTO RETTO GALLEGO	MIEMBRO	Comisario de Villa Alejandro
	Sr. LADISLAO CRISTOBAL VILCAPOMA	MIEMBRO	Coordinador de las Juntas Vecinales de Pachacámac
	Abog. VÍCTOR GIANFRANCO DE LA CRUZ ALBARRAN	MIEMBRO	Fiscal Provincial (P) de la Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador
	Lic. LUIS ALBERTO YATACO RAMÍREZ	INVITADO	Director de la UGEL 01
-	Abog. EDUARDO VILLAFRANCA SIFUENTES	INVITADO	Gerente de Fiscalización y Control de la Municipalidad Distrital de Pachacámac



COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - PACHACÁMAC PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2019

Estando el quórum reglamentario, se procedió a dar inicio a la Sesión donde se revisará y propondrá la modificación del Plan Distrital de Seguridad Ciudadana, para su posterior aprobación.

Seguidamente, el Alcalde del Distrito Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO, como Presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Pachacámac, da la bienvenida a los miembros e invitados a la presente sesión, manifestando que por motivo de haberse convocado a una reunión como funcionarios del Ministerio del Interior y Jefes de la División Policial de la Jurisdicción, previa evaluación de la incidencia delictiva en Manchay y Pachacámac sobre casos de sicariato, se llegó a sugerir se efectúe un diagnóstico real de los casos mencionados, y de esta manera mediante el desarrollo y ejecución de las actividades preventivas propuestas se logre el objetivo de disminuir estas incidencias; para lo cual previamente se debe aprobar la modificatoria de esta propuesta por parte de los integrantes de este CODISEC.

A continuación, el Secretario Técnico procede a entregar una carpeta con la propuesta de modificación a los integrantes del CODISEC para su evaluación y revisión; donde en el "PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL AÑO 2019" punto "II. DIAGNÓSTICO" inciso "B. SITUACIÓN ACTUAL DE LA SEGURIDAD CIUDADANA" se agregan los párrafos 7 y 8 los mismos que hacen referencia a casos de sicariato y su vinculación con las organizaciones criminales, información que fue obtenida de estadísticas policiales registradas en la Comisaría de Manchay, además, en el mismo documento, en el punto "VI. ACTIVIDADES DEL PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2019" inciso "A. CUADRO DE ACTIVIDADES" se agregan las actividades 31, 32, 33 y 34 las mismas que registran como responsable al CODISEC, dando lectura a las propuestas de modificación y sus actividades a desarrollar. Posteriormente se procede a someter a votación la propuesta de modificatoria, siendo esta aprobada por mayoría, señalando el Presidente del CODISEC que este Plan de Seguridad será remitido al Comité Regional de Seguridad Ciudadana.

Sin más que tratar, siendo las 11:00 horas, se da por terminada la reunión firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO Alcalde del Distrito de Pachacámac

Presidente del CODISEC

Sra. ANGÉLICA QUINTANILLA VEGA

Sub Prefecta del Distrito de Pachacámac MIEMBRO

2 de de la monte

1





COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - PACHACÁMAC PLAN DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2019

Mayor PNP JESÚS MANUEL MERINO PERALTA Abog. VÍCTOR GIANFRANCO DE LA CRUZ

Comisario de Pachacámac

MJEMBRO

Fiscal Provincial (P) de la Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador

MIEMBRO

Mayor PNP ORLANDO FREDDY JARA MORALES Comisario de Huertos de Manchay

MHÉMBRO

Mayor PNP FRANCISCO JULIÁN DÍAZ TACO

Comisario de José Gálvez

MIEMBRO

Mayor PNP ARMANDO ALBERTO RETTO GALLEGO

Comisario de Villa Alejandro

MIEMBRO

Sr. LADISLAO CRISTOBAL VILCAPOMA

Coordinador de las Juntas Vecinales de

Pachacámac

MIEMBRO

Lic. LUIS ALBERTO YATACO RAMÍREZ

Director de la UGEL 01

MIEMBRO

Abog. EDUARDO VILLAFRANCA SIFUENTES

Gerente de/Fiscalización / Control de la Municipalidad Distrital de Pachacámac

MIEMBRO

ASISTENCIA A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CODISEC DEL DÍA 07/08/2019

MIEMBRO	REPRESENTANTE DE	FIRMA
Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO	Alcalde del Distrito de Pachacámac	Jones
Sra ANGÉLICA QUINTANILLA VEGA	Sub Prefecta del Distrito de Pachacámac	Mullio.
Dr AQUILES CAMPOMANES PALOMINO	Representante de la Corte Superior de Justicia, Lima Sur.	
Mayor PNP JESÚS MANUEL MERINO PERALTA	Comisario de Pachacámac	Ju Ju
Mayor PNP ORLANDO FREDDY JARA MORALES	Comisario de Huertos de Manchay	Soul.
Mayor PNP FRANCISCO JULIÁN DÍAZ TACO	Comisario de José Gálvez	
Mayor PNP ARMANDO ALBERTO RETTO GALLEGO	Comisario de Villa Alejandro	
Gr. LADISLAO CRISTOBAL VILCAPOMA	Coordinador de las Juntas Vecinales de Pachacámac	

Fiscal Provincial (P) de la Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador	Victor Gianfranco De la Cruz Alb
Director de la UGEL 01	rote.
Medico Jefe del Centro de Salud de Cercado de Pachacámac	RECCION DE RECES INTÉGRADAS DE SALUD LIMA SUR C S PACHACAMAC IVAN ANGELES REQUE MEDICO JEFE JEJ C M A DODO
Gerente de Fiscalización y Control	
	Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador Director de la UGEL 01 Medico Jefe del Centro de Salud de Cercado de Pachacámac Gerente de Fiscalización y